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upućeno potpredsjedniku Komisije/Visokom predstavniku Unije za vanjske poslove i 
sigurnosnu politiku
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Predmet: Odgovornost EU-a za zaštitu lokalnog osoblja izloženog napadima u okviru radnog 
odnosa pri EU-u

EU je odgovoran za zaštitu lokalnog osoblja koje je izloženo napadima u okviru radnog odnosa pri 
EU-u, što uključuje osoblje koji radi u misijama zajedničke sigurnosne i obrambene politike, 
delegacijama EU-a, glavnim upravama Komisije za europsku civilnu zaštitu i europske operacije 
humanitarne pomoći i za međunarodna partnerstva, kao i u okviru drugih mjera, programa i projekata 
EU-a.

Institucije EU-a zapošljavaju lokalno osoblje u brojnim trećim zemljama, uključujući regije pogođene 
krizom i ratom. Kao poslodavac EU snosi odgovornost za sigurnost svojeg lokalnog osoblja, posebno 
onog čiji su životi ugroženi zbog radnih odnosa s EU-om.

Izvanredna situacija koja je nastala u Afganistanu nakon talibanskog preuzimanja vlasti u kolovozu 
2021. pokazala je hitnu potrebu za pojašnjavanjem i poboljšanjem mjera zaštite. Stoga bismo 
potpredsjedniku Komisije / visokom predstavniku Unije za vanjske poslove i sigurnosnu politiku htjeli 
postaviti sljedeća pitanja:

1. Što smo naučili: Koje su pouke izvučene iz iskustva stečenog tijekom talibanskog ponovnog 
osvajanja Afganistana 2021. u pogledu zaštite i evakuacije lokalnog osoblja institucija EU-a, 
uključujući ugovorno osoblje i partnere u provedbi projekata koje financira EU?

2. Definicija pojma lokalnog osoblja i njegove potrebe za zaštitom: (i.) Kako EU definira „lokalno 
osoblje” u okviru postojećih programa zaštite? (ii.) Kakve zaštitne mjere institucije EU-a 
predviđaju za svoje lokalno osoblje? (iii.) Koje promjene u pogledu (i.) i (ii.) potpredsjednik 
Komisije / visoki predstavnik smatra nužnima nakon iskustva u Afganistanu?

3. Poslovnik i koordinacija s državama članicama: (i.) Koji su službeni postupci za zaštitu lokalnog 
osoblja u slučaju krize, uključujući u slučaju evakuacije? (ii.) Koji su koordinacijski mehanizmi 
uspostavljeni s državama članicama, posebno u pogledu izdavanja viza i premještanja? (iii.) U 
okviru kojeg proračuna EU-a su ti troškovi obuhvaćeni? (iv.) Koje promjene u pogledu (i.), (ii.) i 
(iii.) potpredsjednik Komisije / visoki predstavnik smatra nužnima nakon iskustva u Afganistanu?
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